REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Liheﬁmi y Orden

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

E08 il |
DE

RESQLUCION N°

“10 au M15 ’

“Por la cual se adjudica la Seleccion Abreviada No. 033 de 2015". ~

EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA ENTIDAD DESCENTRALIZADA ADSCRITA AL
SECTOR DEFENSA HOSPITAL MILITAR CENTRAL

En uso de las facultades legales y reglamentarias ¥ en especial las que le confiere la Ley 80 de
1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 Decreto Unico Reglamentario del Sector
Adm:mstratwo de Planeacion, Resolucion N° 770 de 2011, resolucién No 1018 del 12 de
noviembre de 20%4 y

<«

CONSIDERANDO

Que el Hospital Militar Central es un establecimiento publico del orden nacional adscrito al
Ministerio de Defensa Nacionat, organizado por los Articulos 40 y siguientes de la Ley 352 de
1997 y su actividad contractual se rige por la Ley 80 de 1993, [a Ley 1150 de 2007 y la Ley 1474
de 2011, Decreto 1082 def2015 y demas normas reglamentarias.

Que el Hospital Militar adelanto el proceso de contratacion de SELECCION ABREVIADA cuyo-~
objeto es el SUMINISTRO -DE INSUMOS PARA RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Que el Hospital Militar Central para efectos del mencionado proceso de seleccién, cuenta cén un
presupuesto oficial respaldado,certificado de di /spon:bthdad presupuestal SIIF No. 48015 de
fecha 22 de Mayo de 2015 y Dinamica NET 477 —po ;lon catalogo de gasto Al51 1 1-7R 200
por concepto de MATERIAL DE IMAGENOLOGIA por valor de TRESCIENTOS' TREINTA Y~
SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y-
NUEVE PESOS ($337.534.999) MCTE expedido por la Jefe Area de Presupuesto del HOMIC.

Que los Estudios Previos, Proyecto de Pliego de Condiciones y Aviso de Convocatoria, fueron
publicados el 27 de Mayo de 2015 -en el portal <Ginico de contratacion estatal
www.contratos.gov.co; frente al cual los oferentes realizaron observaciones, resueltas mediante
formulario de observaciones y respuestas No. 001 publicado ei 04 de junio de 2015; aquellas ne™
acogidas por la entida(d y las aceptadas fueron reflejadas en el pliego de condiciones definitivo.

P /
Que mediante Acta Ordinaria N°145 de fecha de 10 de Junio de 2015 el comité de adquisicione/
de! Hospital Militar Central, recomendd al Subdirector Administrativo del Hospital Militar Central
aprobar la Resolucion de Apertura y Pliego Definitivo de la Seleccion Abreviada N°033 de 2015.

Transversat 3% Mo, 45-00 - Conmutador 3486368 £x1 3002 -
T« P s www.hospitalmiltar.gov.co3cgeis, D.C. - Colombiz

FE
)

e

354

iy



500

S o

Continuacion Resolucion Pagina 2

g -
Que mediante la resoiucion No. 396<iel 05 de .Juﬁfo de 2015, el subdirector Administrafivo

ordena la apertura al proceso de Seleccion Abreviada No. 033 de 2015 -

Que el pliego de condiciones definitivo, asi como los documentos que 1o sustentan se publicaron
el dia 12 de {Unio de 2015 en el portal (mico de contratacion estatal www.contratos.gov.co y
fisicamente en el Grupo Gestién Contratos det Hospital Militar Central Piso 1 Transversal 3 N°
49-02 de conformidad a lo dispuesto en el articulo 8 de la Ley 1150 d‘e/2007.

Que llegada la fecha y hora limite para la recepcion de propuestas, seflalada en los pliegos de
condiciones para el dia 24 de Junio de 2015 a las 15:00 hora, se realizd el cierre de la
Seleccion Abreviada N° 033 de 2015, y se presentaron propuestas de las firmas que se
consignan a continuacion, seglin consta en el acta de cierre No.167 de 2015. -~ «

-
1. INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S - NIT. 800.119.669 -1
2. LM INSTRUMENTS S.A. - NIT. 800.077.635 -1 =
3. R.P. MEDICA S.A. — NIT 811.019.499 -7
4, V.J. CARDIOSISTEMAS §.A.S. — 800.003.215-2 -

Que una vez estudiadas y revisadas las propuestas presentadas por los anteriores oferentes, se
emitieron ias evaluaciones financiera, econémica, juridica y técnica, las cuales se publicaron en
la pagina dei SECOP www.contratos.gov.co el dia 26 de Junio de 2015~

BLANCGO
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CONSOLIDADO TECNICO Y ECONOMICO

Y
VJ CARDIO
CARDIOMED RP MEDICAL R INSTRUMEN
me TECWICO PONGERACION 3 TECNICO PONDERACION TECNICO PONDERAGION 608
M INSUMO PUNTOS JURIDIG | ECONOMI | PUNTOS JURIDIC | EConon | TECNICO PONDERACICN 200 PUNTOS | 50 | econom | PUNTOS JURIDIC | ECONGM!
) %) c o DIcG | co 0 co
NG [ NO NG WO o NG o ND
CUMPLE CUMPL | OFERTAD CUMPLE CUMPL | OFERTAD CUMPLE OFERTA CUMPLE OFERTA
CUMPLE CUMPLE
E 0 E 0 0o co
1| AGUJAGHIBA X CUmPL 500 X CUMPL NCF X Lu 73 X CumPe 403
AGUJA DE CUMPL CUMPL
2 CENTES|S X E X £ NCF X x
AGUIA DE
MARCACION DE CUNPL cuM CUMPL
3 SENO TIPO X £ 5co x X PLE X £
ARPON
AGUJA PARA
BICPSIA CUMPL cum
4| auToMATICA x £ 500 x X PLE 428 x
(MAMA)
AGUJA TRU -
CUT FARA USO
CCH CUMPL
5 | Dpigposmvo X E 500 X x X 464
AUTOMATICO
(PISTOLA)
AGLIAS PARA
BIOPSIA CON
& SISTEMA DE x CUMPL 500 X % E:Eg X
INTRODUGGIGN
COAXIAL
AGUJAS PARA
EIOPSIA,
7 | oisPosTivo X CUMPL 500 X % tum 385 X CUMPL 82
SEMIAUTOMATIC
0
CATETER DE CUMPL o
% | DRENAJE BILIAR X E 500 X X PLE %
CONLS DE
8 ACERO X X X X
ColLs DE CUM
10 Aok X % X Cuv 500 X
CUELLO
11 TIRCIDES X X cubeL NCF X X
PLOMADOS
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CARDIONVED FP MEDICAL Vi CARDIO SIS TEMAS (TS TRUVENTS
TE | ysumo -
M TECNICO PONDERACION 0 TEGNIGO PONDERACION © TECWIGD PONDERAGION 500
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o <o ) co DICO | € ) co
NG ] NG N | o NO o (9]
CUMPLE CUMPL | OFERTAD CUMPLE CUMPL | GEERTAD CUMPLE o pLe | OFERTA _ GUMPLE e pLE | DFERTA Pe]
E ) e o £0 Do :
DELANTAL i CUNPL
12 Py X X Y NCF X x 3
GUIA
B | TEFLONADA R X X X
CATETER DE
14 DRENAJE X CuMPL 500 X X ou . X
PIGTAIL _]_
—
15 | INTRODUCTOR X N X " <
CATETER GUIA I —
INTRODUCTOR
CATETER GUIA cuM
6 | DEsTINACION X X X PLE 500 X X
PUNTA REGTA
INTRODUGTOR —‘
CATETER PARA
7 ACCESO X X % X
PERISFERICO
VASCULAR L
& | WICRD GOIL X X X X
19 | wicro GUIA % X X o X
WICROCATETER cum
20 A X X X g X
MCROGATETER
211 PARA INFUSION X X X X
MICRDPARTICUL 1 cum 7
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22 | VIRGROESFERA ] M % X X
SETPE
DRENAJE BiLIAR
24 | CON SISTEMA X CukPs 500 X X e X
DE
MICROPUNSION
SETDE
NEFROSTOMIA
25 | CcoMsIsTEMA X CU’E"FL 500 b3 CUMPL NCF X oE X CU’E"PL
DE |
MICROPUNSION M
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Que para las evaluaciones antes publicadas No se presentaron Observaciones durante el
periodo de raslado establecido en el cronograma.

Que se procedid a realizar el correspondiente consolidado final del proceso de evaluacion,
asignando la ponderacién correspondiente al oferente, luego de las observaciones presentadas y
de los documentos técnicos subsanados dentro del periodo de trasiado establecido para el
presente proceso.

Que una vez publicadas las evaluaciones y el consolidado, resulto habilitada juridica, técnica,
y economicamente la firma gue a continuacién se relaciona:

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL
ADJUDICATARIO
NDUSTRI
AS vd
VALOR |carpiom| carpiosisT | TotAaL | ToTaL
No TEM PPTOX | EDSAS. | EMASSAS. | ADJUDIC | DESIER | ESTADO OBs.
ITEM NIT. NIT. ADO 0
80011988 8000032152
91 .
3 3 3 ADJUDIC
1 AGUIACHIBA | 4 500 aop | 4.700.000 4700.000 ADO
5 5
AGUJA DE DESIER | NCF,NC
2 CENTESIS 11.089.00 11.880.0 ™ T
AGUJA DE
. MARCACION $ 5 $ ADJUDICA
DE SENQ 2.250.000 | 2.250.000 2 250,000 DO
TIPO ARPON
AGUJA PARA
. BIOPSIA $ § $ ADJUDICA
AUTOMATICA 8.500.000 | 6.500.000 6.500.000 Do
(MAMA)
AGUJA TRU -
CUT PARA
. USO CON $ $ $ ADJUDICA
DISPOSITIVO | 7.600.000 | 7.660 000 7.600.000 Do
AUTOMATICO
(PISTOLA)
AGUJAS PARA
6 g;gﬁ'gn‘ﬁCDOEN $ $ $ ADJUDICA
SISTEMADE . | 8:150.000 | 8150.000 8.150.000 0o
N GOAXIAL
AGUJAS PARA
P
7 g:gpglé\':”vq 3 053 999 | 3 055 099 3 osg 990 ADJSS oA
sEMiAUTOMA | 3050 050, 050,
TiCO
8 e OF $ $ $ ADJUDICA
BILIAR 7.100.000 | 7.100.000 7.100.000 Do
5 NO
COILS DE $ DESIER
9 ACERQ 1.500.000 1:500.00 To | OFERTA
COILS DE 3 5 ADJUDICA
0 PLATING 4.200.000 §4.200000 | 4500000 DD
CUELLO $
1 TIROIDES 5 ooﬁ 000 1.000.00 DE%ER NC'}NC
PLOMADOS ° . 4]
E
DELANTAL $ DESIER | NCF.MC
2 PLOMADO 4500.060 4600.00 To T
$ NO
GUIA $ DESIER
i3 TEFLDNADA | 3.700.000 8.700.00 To OFgcR)TA
CATETER DE $ $
14 DRENAJE 24.000.00 | 24.000.00 o O 000 ”D"gglc“
PIGTAIL 0 0 -0oe.
INTRQDUCTO NO
15 RCATETER | $800.000 500$000 DETS(‘)ER OFERTA
GUIA : Do
INTRODUCTO
R CATETER $ $ ADJUDICA
6 GUA . | 1700000 $1.700.000 1 4 700.000 DO
pESTINACION | +79% -700.
PUNTA RECTA

560 - Conmutedor
S e~ s www.hospitalmilitar gov.coBosstd. DO,
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INTRODUCTO
R CATETER 5 NO
17 PARA ACCESO | |, % 145000 | DESIER | oFERTA
PERISFERICO | 14%% 0 o
VASCLULAR
s NG
5 DESIER
18 mcrocoL | oo 8 3.200.00 IR | oFeRTA
o BO
$
3 DESIER
19 mcroGuA | 8 ".884.00 = NCT
5
MICROGATET 5 DESIER | NCENG
2 ERES 6.100.000 6:100.00 TO T
MICROCATET $ NO
21 ER PAR’A 3 gog 000 3.800.00 DE-?éER QFERTA
INFUSION -900. o Do
ADJUDICATARIO
INDUSTRI
AS vJ
VALOR | GARDIOM | CARDIOSIST | TOTAL | TOTAL | co.oo
No ITEM PPTDX | EDS.AS. | EMASS.AS. | ADJUDIC | DESIER oBs.
YTEM NIT. NIT. ADO TO
80011986 | 8000032152
g1
5
MICROPARTIC $ DESIER | NCE,NG
22 ULAS PVA 4.200.000 4'2%0'00 TO T
s NG
MIRCROESFE 5 DESIER
23 g 0,000 500 9.000.00 SIER | oreRTA
0 o
SETDE
DRENAJE 3 $
BILIAR CON $ ADJUDICA
2 SISTEMA DE | 18:500.00 | 18.590.00 18.500.000° Do
MIGROPUNSIO
N
SET DE
NEFROSTOMI s s
ACON $ ABJUDICA
25 SISTEMA DE [ 7585000 | 7555000 75,550,000 Do
MICROPUNSIO
N
SET R s
MULTIPROPO $ ADJUDICA
26 SITO (VARIAS 87.030.00 87.030.00 B7.000,000 Do
MEDIDAS)
SETEWA DE
INTRODLCC! ND
27 N $ 900.000 9005"’000 DESR | orerTA
GNTRODUCTO : _ B0
RES)
STENT
$ $ NO
28 BILIARES 32£,000.00 34.000.0 DESIER | »reRTa
(VARIAS 0 o TO R
MEDIDAS)
337.534. | 244.400. 250.300. | 87.234.
TOTALES 099 989 5.900.000 959 oo
PARTICIPA o, o
Eron 100% 72% 2% 74% 26%
CONSOLIDADQ FINAL
CONCEFPTO
TOTAL PRESUPUESTO PRESUPUESTO NQ
No | OFERENTE ECONQMICO Y D IUDICAD
FINANCIERO A ADJUDICAR ADJ Q
INDUSTRIAS CARDIOMED
1 |8.A8. NIT. 800119669-1 CUMPLE $ 244.400.999
v J CARDIOSISTEMAS
2 |gAS. NIT. 800003215-2 CUMPLE $ 5.900.000
LM INSTRUMENTS S.A.S.
3 | NIT. 80000776351 CUMPLE
R.P. MEDICAS S.A. NIT.
4 | g11019299.7 ND CUMPLE
TOTALES $ 250.300.999 $ 87.234.000

" Sabut — Qatidad — Fumaniyaciin”
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Que el dia 10 de Julio de 2015 se llevo ante Comité de Adquisiciones, la ponencia 24 2egfm
consta en el acta No 184, recomendo al Orderador det Gasto la adjudicacion del procgso.de
seleccion a los proponentes INDUSTRIAS CARDIOMED SAS_v V_J CARDIOSISTEMAS
S.A.S.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto el Subdirector Administrativo del Hospital Militar
Central,

RESUELVE

Adjudicar la presente Sgleccion Abre.viada/N° 03 £ 2015 cxfyo

Objeto e€ el SUMINISTRO DE INSUMOS PARA RADIOLOGIA
INTERVENCIONISTA DEL HOSPITAL MILITAR'CENTRAL a ia
empresa’/  INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S CON/ NIT,
800.119.668-1 por un valor totai de DOSCIENTOS CUARENTA
Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL
NOVECIENTO%,' NOVENTA Y NUEVE PESOS MICTE
($244.400.999)" de conformidad con los resuitados de orden
economico, juridico y técnico contenidos en la presente

ARTICULO PRIMERO.

resolucion, para los items gue se describen & continuacion :

AGUJA CHIBA 4.700.000
3 AGUJA DE MARCACION DE SENO TIPO ARPON 2 250.000
4 | AGUJA PARA BIOPSIA AUTOMATICA (MAMA) 6.500.000
5 AGUJA TRU - CUT PARA USO CON DISPOSITIVO AUTOMATICO
(PISTOLA) 7.600.000
6 AGUJAS PARA BIOPSIA CON SISTEMA DE INTRODUCCION
COAXIAL 8.150.000
7 AGUJAS PARA BIOPSIA, DISPOSITIVO SEMIAUTOMATICO 3.050.999
8 CATETER DE DRENA.E BILIAR ] 7.400.000
14 CATETER DE DRENAJE PIGTAIL 24 000.000
24 SET DE DRENAJE BILIAR CON SISTEMA DE MICROPUNSION 18.500.000
25 SET DE NEFROSTOMIA CON SISTEMA DE MICROPUNSION 75 550.000
26 SET MULTIPROPOSITO (VARIAS MEDIDAS) 87.000.000
TOTAL $ 244.400.999
ARTICULO SEGUNDO. Adjudicar & presente Seleccién Abreviada N° 033 de 2015 cuyo/ y

Objeto es el SUMINISTRO ‘DE INSUMOS PARA DIOLOGIA
INTERVENCIONISTA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL aa
empresa V J CARDIOSISTEMAS S.A.S. don NIT 800.603.215-2,
Por un valor total de/CINCO MILLONES NOVECIENTOS MIL
PESOS M/CTE ($5.900.000) de conformidad con los resultados de
orden econdmico, juridico y téchico contenidos éh la presente
resolucion, para los items gue se describen a continuacion:

*Salud — Calidad — Fumanigacitn”

www . hospitalmilitar_gov.co
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10 |COILS DE PLATINO 4.200.000
16 |INTRODUCTOR CATETER GUIA DESTINACION PUNTA RECTA 1.700.000
TOTAL $ 5.900.000

ARTICULO TERCERO Dectarar DESIERTOS los ITEMS que a continuacién se descrifen:

2 AGUJA DE CENTESIS

. 11.000.000
9 COILS DE ACERO 1.500.000
11 CUELLO TIROIDES PLOMADOS 1.000.000
12 DELANTAL PLOMADO 4.600.000
13 GUIA TEFLONADA 3.700.000
15 INTRODUCTOR CATETER GUIA 800.000

INTRODUCTOR CATETER PARA ACCESO PERISFERICO
VASCULAR 1.450.000

18 MICRO CCIL

17

3.200.000
19 MICRO GUIA 1.884.000
20 MICROCATETERES 6.100.000
21 MICROCATETER PARA INFUSION 3.900.000
22 MICROPARTICULAS PVA 4.200.000
23 MIRCROESFERAS 9.000.000
27 SISTEMA DE INTRODUCCION (INTRODUCTORES) Q00.000
28 STENT BILIARES (VARIAS MEDIDAS) 34.000.000

TOTAL $87.234.000 | /
ARTICULO CUARTO. Ordenar que con el presupuesto no adjudicado por un valor de

OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS. TREINTA Y
CUATRO WIL PESOS M/CTE (87.234.000), s¢ inicie un nuevo
proceso de contratacion para los items declarados desiertos.

ARTICULO QUINTO Crdenar la elaboracion de |os contratos correspondientes a la
presente adjudicacién a la oficina asescra juridica dei Hospital
Militar Central, con el leno de los requisitos establecidos en el
Estatuto General de la Contratacién Pdblica, de conformidad con
el pliego de condiciones, anexos técnicos vy 1a oferta presentada
por los oferentes.

ARTICULO SEXTO Se ordena la publicacion del presente Acto Administrativo, en la
pagina web www.coniratos.gov.co vy en la pagina web de la
entidad www. hespitalmilitar. gov.co. e

" Satud — (otidad — Fenauisacisn”
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ARTICULO SEPTIMO Contra el articulo primero de la presente Resolucidn, no procede
recurso alguno de conformidad con el articulo 77 Paragrafo 1°
de la Ley 80 de 1993. Conira el articulo segundo procede el
recurso de reposicion en via gubernativa.

ARTICULO OCTAVO La presente resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

Abogada. Mayikza Sanchez
Asesora St 70/‘0’/7 Administrativa
Reviso
~ . %‘

) ~ e 2oV, oIl @" .
Miguel Apgel Obando Castillo German Parrado Rivera
Responsable Area Planeacidn y Seleccion Abogado Grupo Gestién Contratos
Proyectd:

gads. Angela Tunjano Reyes César Jair :
ComiteéJuridico Evaluador Comité econdmico Baluador

“Satud — (atidad — Famarnigaciia”
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